
Wystawa BZ WBK Press Foto 2014 w Muzeum Podlaskim w Białymstoku

W piątek 14 listopada o godzinie 18:00 w białostockim Ratuszu odbędzie się wernisaż wystawy prac laureatów 10.
jubileuszowej edycji konkursu BZ WBK Press Foto 2014. Na miłośników fotografii prasowej czeka również jubileuszowa
niespodzianka -  album fotograficzny „Polska”. 

Białystok jest już trzynastym miastem na tegorocznej mapie wystaw pokonkursowych
BZ WBK Press Foto. W ramach wystawy prezentowane są zdjęcia najlepszych polskich
fotoreporterów ujęte w sześciu kategoriach konkursowych: Wydarzenia, Życie
codzienne, Kultura i sztuka, Przyroda, Sport i Portrety. Zostały one wybrane przez jury
pod przewodnictwem Tadeusza Rolke – artysty fotografika, prekursora polskiej fotografii
reportażowej. W skład jury weszli również: Anna Beata Bohdziewicz, Marek Grygiel,
Waldemar Kompała oraz Tomasz Tomaszewski. Jurorzy obejrzeli ponad 6 tys. zdjęć
nadesłanych przez 367 fotoreporterów. Podczas wystawy prezentowane są 172
najlepsze zdjęcia wykonane przez 42 autorów.

Laureatem nagrody głównej i autorem Zdjęcia Roku 2014 został Maciej Moskwa
z agencji Testigo, który zatrzymał w kadrze bojownika Wolnej Armii Syryjskiej podczas
modlitwy w tymczasowej bazie szkoleniowej w okolicach Maarrat-al-Numan w prowincji
Idlib.

Nagrodę Banku Zachodniego WBK otrzymała Joanna Borowska z Polskiej Agencji
Fotografów FORUM za fotoreportaż dokumentujący prace archeologiczno-
ekshumacyjne prowadzone przez zespół prof. Krzysztofa Szwagrzyka na tzw. Łączce
na warszawskich Powązkach. Bank przyznał również wyróżnienie Mariuszowi
Janiszewskiemu z Doc!Photo Magazine za fotoreportaż pt. Dziecięca lekkość bytu.

Dziennik „Rzeczpospolita”, patron medialny konkursu, nagrodził Pawła Wyszomirskiego
z agencji Testigo za zdjęcie przedstawiające strażnika pilnującego barykady na Placu
Niepodległości w Kijowie w grudniu 2013 r. 
W tym roku, z okazji jubileuszu konkursu, Jury przyznało również Grand Prix za Zdjęcie
Dekady, wybrane spośród dziesięciu Zdjęć Roku wszystkich edycji. Laureatem tej
nagrody został Wojciech Grzędziński (autor Zdjęcia Roku 2009). Podczas tegorocznej
wystawy prezentowane są Zdjęcia Roku wszystkich edycji konkursu.

Niespodzianką, którą Bank Zachodni WBK, przygotował z okazji tegorocznego
jubileuszu jest album pokazujący Polskę ostatniej dekady.

- Dla miłośników fotografii dokumentalnej mamy w tym roku wyjątkową niespodziankę w
postaci albumu „Polska”. Zawiera on wybrane prace najlepszych polskich
fotoreporterów opatrzone komentarzami uznanego polskiego literata Antoniego Libery,
które tworzą unikalną wizytówkę naszego kraju. Szanse na otrzymanie tej wyjątkowej



które tworzą unikalną wizytówkę naszego kraju. Szanse na otrzymanie tej wyjątkowej
publikacji będą mieli uczestnicy wernisażu, który 14 listopada o godz. 18:00 otworzy
wystawę w Muzeum Podlaskim w Białymstoku – informuje Dorota Perkowska, dyrektor
1 Regionu w Białymstoku Banku Zachodniego WBK.

Album „Polska” otrzyma również autor najlepszego zdjęcia wykonanego podczas
bezpłatnych warsztatów fotograficznych dla młodzieży, które odbędą się 14 i 15
listopada w Białymstoku. Poprowadzi je uznana fotografka młodego pokolenia, Karolina
Jonderko.

Wystawę będzie można oglądać w Muzeum Podlaskim w Białymstoku (Ratusz, Rynek
Kościuszki 10) do 26 listopada.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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